

خبر

تاخیر در پروژه مسکن مهر پرند

مدیرعامل شهر جدید پرند از تاخیر افتتاح پروژه ۱۸۲ واحدی که به روش صنعتی‌سازی در پرند در حال احداث است، خبر داد. سعید صابونی در گفت‌وگو با فارس گفت: پروژه ۱۸۲ واحدی پرند که به روش صنعتی‌سازی در حال ساخت است به دلیل برخی مسائل عنوان‌شده از سوی شرکت مپسا (مدیریت پروژه‌های ساختمان ایران) از برنامه افتتاح چند ماه عقب افتاده است. او ادامه داد: این پروژه قرار بود در هشت ماه یعنی اوایل شهریورماه به اتمام برسد که امید است با تلاش بیشتر طبق قول مسوولان مپسا در مه‌رام افتتاح شود. صابونی ادامه داد: پروژه ۱۸۲ واحدی پرند که در نوع خود بعد از انقلاب بی‌نظیر است، برای اولین بار همزمان در سایت روی پروژه کار می‌شود، در حال حاضر ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. مدیرعامل شهر جدید پرند با بیان اینکه شرکت مپسا دلیل تاخیر این پروژه را نپوا بودن صنعتی‌سازی عنوان می‌کند، گفت: به هیچ عنوان این پروژه مشکل مالی نداشته و هر زمان که اداره کار داده از بانک پول خود را دریافت کرده است، به گفته وی، واحدهای مسکونی این پروژه بر اساس الگوی مسکن مهر یعنی ۷۵ متر است. صابونی گفت: قرار بود صنعتی‌سازی مسکن در برنامه پنجم توسعه به ۲۰ درصد برسد که در حال حاضر در پرند ۸۲درصد واحدهای مسکونی تولیدشده توسط انبوهسازان به شیوه صنعتی‌سازی است. صابونی در پاسخ به این سوال که اگر مپسا باز هم نتواند این پروژه را در سرر موعد یعنی مه‌رام تحویل دهد چه اتفاقی خواهد افتاد، تاکید کرد: چنانچه این واحدهای مسکونی در مه‌رام تحویل داده نشود، قرارداد «وزارت مسکن» با «مپسا» لغو خواهد شد و همان انبوهسازان زیر نظر وزارت مسکن و شهرسازی ادامه فعالیت خواهند داد.

موافقت با تشکیل شورای حل اختلاف تلفن همراه

قائم‌مقام معاون اداری، مالی و پشتیبانی اداره کل شورای حل اختلاف استان تهران از موافقت نهایی تشکیل شورای حل اختلاف ویژه تلفن همراه خبر داد. علی نصراللهی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: موافقت نهایی طرح ایجاد شورای حل اختلاف ویژه امور مشترکان تلفن همراه، ثابت، بی‌سیم، پست‌بانک و خدمات دستگاه‌های اداری از سوی دادگستری تهران دریافت شده و ایجاد این شورا در مرحله پایانی اداری خود قرار دارد. او با تاکید بر اینکه مجموعه فعالیت‌های نهایی برای تشکیل این شورا حاصل شده افزود: این طرح به زودی در شورای معاونین استان تهران مطرح می‌شود و پس از آن نیز برای اجرای آن هماهنگی‌هایی با کارگروه پیشخوان دولت استان تهران صورت خواهد گرفت. قائم‌مقام معاون اداری، مالی و پشتیبانی اداره کل شورای حل اختلاف استان تهران از مشخص شدن وضعیت تشکیل شورای حل اختلاف تلفن همراه تا پایان هفته جاری خبر داد و گفت: سرفصل‌های فعالیت و موارد شکایت در این شورا نیز تا چند روز آینده مشخص خواهد شد. گفته می‌شود هم‌اکنون حدود پنج تا شش درصد پرونده‌های شورای حل اختلاف ویژه جرائم اینترنتی را پرونده‌های ویژه شکایات مربوط به موبایل تشکیل می‌دهند.

واردات گوشت افزایش می‌یابد

با توجه به واردات گسترده گوشت گوسفند و تداوم آن در ماه مبارک رمضان، برخلاف انتظار افراد سودجو قیمت گوشت در این ماه افزایش نداشته و ما شاهد روند نزولی آن هستیم. به گزارش ایلنا، فرهاد باقری‌معین با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر گوشت وارداتی به قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد و قیمت گوشت داخلی نیز نسبت به یک ماه گذشته افت محسوسی داشته است. او با اشاره به تداوم واردات و عقد قراردادهای جدید افزود: گوشت‌های وارداتی از کشورهای ارمنستان، قرقیزستان و پاکستان از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است که به همین دلیل میزان واردات از این کشورها را در عقد قراردادهای جدید افزایش داده‌ایم. باقری در رابطه با کشورهای زنده واردشده نیز گفت: طی چند روز آینده دام‌های واردشده از کشور گرجستان نیز کشتار و به قیمت مصوب عرضه خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران در ادامه به اشاره به برنامه‌های وزارت بازرگانی و نهادهای ذیربط برای تثبیت بازار ماه مبارک رمضان و همچنین مه‌رام روند نرخ به رشد قیمت گوشت گفت: با برنامه‌ریزی‌ها و نظارت‌های صورت‌گرفته روند صعودی افزایش قیمت گوشت متوقف شده و قیمت‌ها به مقایسه با چند ماه گذشته کاهش نیفتاده است و پیش‌بینی می‌شود با توجه به واردات گوشت از کشورهای پاکستان، گرجستان، استرالیا، قرقاقستان و ارمنستان و همچنین سیستان و بلوچستان شاهد کاهش هر چه بیشتر قیمت‌ها باشیم.

افزایش بیکاری در فارس و اصفهان

استان‌های اصفهان و فارس با شش درصد افزایش نسبت به بهار سال گذشته، بیشترین افزایش نرخ بیکاری را در بهار سال جاری داشته‌اند. به گزارش ایسنا، استان کرمان با ۵/۵ درصد، استان بوشهر با ۴/۴ درصد و استان هرمزگان نیز با پنج درصد در رده‌های بعدی استان‌های دارای افزایش قابل توجه نرخ بیکاری در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته قرار دارند. از سوی دیگر استان لرستان با کاهش ۳/۴ درصدی بیشترین کاهش نرخ بیکاری را در این مدت داشته است. همچنین استان‌های سیستان و بلوچستان با ۲/۳ درصد و چهار محال و بختیاری با ۱/۹ درصد در رده‌های بعدی استان‌های دارای نرخ بیکاری کاهش‌یافته قرار دارند.

جدول ارز و طلا

ارز	قیمت (تومان)	نوسان
دلار امریکا	۱۰۵۵	۴ ▼
یورو	۱۳۵۲	۵ ▼
پوند انگلیس	۱۶۴۸	۵ ▼
دلار کانادا	۱۰۳۰	۳ ▼
ریال سعودی	۲۸۲	۲ ▼

طلا و سکه	قیمت (تومان)	نوسان
سکه طرح قدیم	۳۱۵۰۰۰	۲۰۰۰ ▼
سکه طرح جدید	۳۰۳۰۰۰	۱۰۰۰ ▼
نیم سکه بهار آزادی	۱۵۲۵۰۰	۰ ►
ربع سکه بهار آزادی	۷۷۵۰۰	۰ ►
یک گرم طلا ۱۸ عیار	۳۰۶۵۰	۱۰ ▼

نامه اتحادیه واردکنندگان و صادرکنندگان میوه به علی لاریجانی این اسامی پنج واردکننده اصلی میوه، آیا ما مافیاییم



توجهی شده‌اند.

۲- بازرگانی گروه ارجمندی با داشتن سه نسل تجربه در تولید و تجارت میوه و ترهبار به عنوان یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران و فعالان صنعت میوه در خاورمیانه می‌باشد که در دهه هفتاد با تشویق اتحادیه نسبت به آغاز سرمایه‌گذاری در کشور اقدام کردند و در مدت کمتر از یک دهه بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال در زمینه احداث سردخانه‌های پیشرفته، باغ‌های مدرن از جمله احداث باغ کیوی به مساحت ۱۰۰۰ هکتار در استان گیلان، بزرگ‌ترین تولیدکننده کیوی در ایران، تبدیل شدند.

سردخانه خاورمیانه به ظرفیت ۸۲ هزار تن در استان تهران، مجتمع سردخانه سمیرم با ظرفیت ۲۵ هزار تن در استان فارس، مجتمع کشت و صنعت اقلید به مساحت ۸۰۰ هکتار در استان فارس، مجتمع سردخانه‌های ترازینتی با ظرفیت پنج هزار تن در استان بوشهر و مجتمع حمل و نقل داخلی «لتیمار واردات میوه در کشور دست مافیا و آن هم سه الی چهار نفر است» نام‌های به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نوشته و با انتقاد از اظهارات نقوی اسامی چند نفر را کرده است. در نامه اتحادیه واردکنندگان و صادرکنندگان میوه به رئیس مجلس آمده است:

جناب آقای رئیس در فرهنگ لغت مافیا به عنوان دولت‌ستیزی، سازمان سری دولت‌ستیزی، سازمان سری و قانون‌شکن است. آیا در شأن نماینده مجلس است که از تریبون مجلس به اعضای این اتحادیه توهین کند بدون اینکه دادگاه این کارگنی اعضای این اتحادیه را محکوم به مافیا کرده باشد. اتحادیه واردکنندگان و صادرکنندگان میوه در ادامه نامه خود آورده است: آقای رئیس واردات میوه از زمستان ۸۶ شروع شد که با آن سرمای بی‌سابقه که خیلی از باغات ما آسیب جدی دید و پیش‌بینی می‌شد که در ایام نوروز سال ۸۷ دچار کمبود و گرانی شوییم، دولت تصمیم گرفت میوه وارد شود، لذا بر اساس مقررات واردکنندگان اقدام به واردات کردند. اما آن چند نفر که نماینده محترم مطرح نموده‌اند به شرح ذیل می‌باشند:

۱- شرکت صادرات میوه اتحاد به مدیریت حاج علی اصغر رزازیان (اولین واردکننده موز و صاحب نظر در زمینه واردات و رنگاوری موز) و شرکت میوه طلایی ایران به مدیریت محمود رزازیان با فعالیت‌های اقتصادی مسبوق به پیشینه‌ای درخشان و شناخته‌شده که به‌کرات از سوی مقامات دولتی مورد توجه و تحسین قرار گرفته‌اند، با سرمایه‌گذاری و خدمت‌رسانی طی ایجاد سردخانه‌های متعدد با حجم بالا از جمله سردخانه ۲۰ هزار تنی در استان قزوین مجهز به امکانات سورتینگ و رنگاوری و سردخانه ۳۰ هزار تنی بسیار مجهز به تجهیزات و امکانات روز در استان تهران، احداث باغات مرکبات و کیوی به شیوه علمی و صنعتی در استان مازندران و ایجاد باغ سیب با پایه مالینگ به شیوه علمی و صنعتی در دمانود موجبات اشتغالزایی قابل

یادداشت

واژه پارادایم اولین بار توسط توماس کوهن در کتاب «ساختارهای انقلاب‌های علمی» در سال ۱۹۷۰ مطرح شد. از آن زمان تاکنون به طور مکرر به درست یا غلط در گفت‌وگوهای معمول، اندیشه‌های افرد سودجو قیمت گوشت نظریه علوم اجتماعی و اقتصادی به کار برده شده است. این واژه در داخل کشور به مدل، روش، نمونه، سرمشق یا خود کلمه انگلیسی پارادیم ترجمه شده است. به نظر بنده «دیدمان» ترجمه مناسب‌تری برای واژه «پارادایم» است. دیدمان یک چارچوب فلسفی و نظری برای یک مکتب یا حوزه علمی است که در قالب نظریه‌ها، سیاست‌ها، قوانین و اقدامات مفهوم‌سازی و عملیاتی می‌شود. به عبارتی دیدمان دربردارنده یک جهان‌بینی کامل است به طوری که هر واقعیت تجربی و ساخت نظری در قالب آن دیدمان بازخوانی و تفسیر می‌شود. بنابراین ماهیت دیدمان این است که فضای تفسیری و نگاه جدیدی را برای تحلیل و ارزیابی فراهم می‌کند که برای درک آن باید در آن فضا قرار گرفت. بزعم کوهن ضروری انقلاب علمی رخ می‌دهد که یک نظریه‌ای مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد از رقابتی خود بهتر است و نوید موفقیت و حل بحران و چالش‌های پیش‌رو را می‌دهد. توماس کوهن در کتاب خود این ایده را مطرح می‌کند که علم از طریق انباشت خطی دانش جدید پیشرفت نمی‌کند، بلکه بر عکس از طریق انقلاب‌های مقطعی که او آن را «تغییر دیدمان» می‌نامد، به طوری که ماهیت پرشی علمی در درون یک رشته علمی خاص با یک شیب تندی تغییر شکل با دگرگون می‌شود، متفق می‌شود. کوهن در کتاب مذکور بحث می‌کند که دیدمان‌های رقیب به نوعی مقابله‌ناپذیر هستند به این معنی که نمی‌توان از طریق چارچوب مفهومی و زبان یک دیدمان رقیب، دیدمان دیگری را فهمید. البته منظور کوهن این نیست که امکان مقایسه دیدمان‌ها وجود ندارد، بلکه منظور ایشان این بود که نمی‌توان در داخل چارچوب مفهومی دیدمان قدیم به درک صحیحی از دیدمان جدید دست یافت. این اساساً ماهیت دیدمان است که فضای تفسیری و نگاه جدیدی را برای تحلیل و ارزیابی فراهم می‌کند که برای درک آن باید در آن فضا قرار گرفت. دیدمان یک گزاره است که به تمامی ابعاد و حوزه‌های یک رشته یا مساله (توسعه، فقر، نابرابری یا هر چیز دیگری) می‌پردازد. به کارگیری نظریه کوهن به اجازه می‌دهد گفتارها و کاربردهای نظریه توسعه را با توجه به امکان و برد آن و قدرت و دانش مرتبط به آن که مفهوم نظری و شیوه اجرایی و عملیاتی آن را شکل می‌دهد در یک قالب سیستمی درک کنیم. دیدمان توسعه دورنمای استراتژیک بلندمدت ما را برای چالش‌ها و فرصت‌های آتی، چشم‌اندازها، اهداف و نفوذ استراتژیک در هر بخش پیریزی می‌کند. دیدمان توسعه استدلالی کلی برای شیوه درک و غلبه بر چالش‌های توسعه است که با آن مواجهیم. یک دیدمان توسعه می‌تواند بارها در ترتیبات متفاوت اجرایی و عملیاتی شود و همچنین بنا ندارد همه ابزارهای کلاسیک و نظری را کنار بگذارد. زمانی که دیدمان‌های توسعه شیفث می‌کنند، مکتب جدید درس‌های محوری برای عرضه دارد. برای مثال زمانی که اقتصاد کلاسیک ظهور کرد یا موقعی که کیزین‌ها وارد عرصه شدند، با زمانی که اقتصاد نئوکلاسیک به طور قدرتمندی در دهه ۱۹۸۰ دوباره وارد میدان شد، هر کدام حرف‌های جدیدی برای گفتن داشتند.

ما قبل از اینکه وارد نقد دیدمان‌های موجود توسعه شوم و دیدمان مورد نظر خود را از توسعه ارائه دهم، اجازه می‌خواهم به برخی از ملاحظات فرادیدمانی یا فراپارادایمی بپردازم که خود مانعی در راه توسعه اقتصادی کشور هستند. به بیان دیگر فارغ از اینکه ما چه دیدمان توسعه‌ای را انتخاب کنیم، آیا در دلمان کشور در روشنی از مفاهیم و مضامین علمی داریم. آیا ما در چارچوب اکسیوم اصلی علم اقتصاد که فرض بر این است که انسان‌ها عقلایی عمل می‌کنند، عمل می‌کنیم، در اینجا بنده صرفاً به یک مورد بسنده کرده و عبور می‌کنم. نگاه ما به مفاهیم و موضوعات در طراحی سیاست‌ها و اقدامات ما نقشی تعیین‌کننده‌ای دارد. ما همواره در فرهنگ ایرانی به برخی از مفاهیم یکسره با نگاه منفی نظر می‌کنیم، برای مثال ما همواره به واژه‌هایی چون «فرصت‌طلبی»، «مسئله‌لر بودن»، «سودجویی»، «محافظه‌کاری» منفی نگاه می‌کنیم. به محض طرح کلمه «فرصت‌طلب» با آن فاصله می‌گیریم. می‌گوییم من فرصت‌طلب نیستم، از آدم‌های فرصت‌طلب بیزارم و عبارات اینچنینی یا واژه «مسئله‌دار بودن» به محض شنیدن این کلمه از آن فاصله می‌گیریم و درباره کلمات سودجویی و محافظه‌کاری به همین ترتیب. در صورتی که این واژه‌ها علی‌الخصوص «فرصت‌طلبی» و «سودجویی» دناوتی‌ترین مفاهیم علم اقتصاد هستند که ما به راحتی از آنها فاصله گرفته‌ایم. به عبارت دیگر اگر عینک ما پر دراشته و با عینک مثبت به این واژه نگاه کنیم به ارزش بنیادین این کلمات پی خواهیم برد. هر فردی چه در مقام یک دولتمرد، چه مدیر یک بنگاه و چه یک فرد حرفه‌ای، اگر می‌خواهد انسان موفقی باشد باید فرصت‌طلب باشد. انسان فرصت‌طلب از ویژگی‌های یک دولتمرد توسعه‌گرا است. کسی که نتواند در شکار کند و از همه مهم‌تر بر مبنای «هزینه فرصت» تصمیم‌گیری کند، از منظر اکسیوم اصلی علم اقتصاد مردود است و در عرصه عمل به جای اینکه سردار شکار فرصت‌ها باشد، سلطان زیان خواهد بود. در مورد واژه سودجویی نیز چنین است. آدم اسمیت پدر علم اقتصاد می‌گوید من می‌گویم هدف حداکثر کردن نفع شخصی است، اما نفع شخصی در کنار اعتماد معنا پیدا می‌کند. او می‌گوید حق نادیده به بهانه حداکثر کردن نفع شخصی، پنهان‌کاری در معامله و مبادله داشته باشد یا حق دیگری را ضایع کند. ما به حفظ قانون اخلاقی و قانونی بازی مجاز به حداکثر کردن نفع شخصی خود هستیم. این یک نگاه مثبت به نفع شخصی است. همچنین اگر به معنای مثبت به واژه «مسئله‌دار» بودن نگاه کنیم، می‌پذیریم که برای حل مسائل مبتلا به جامعه و کثیر چالش‌هایی که با جامعه ما وجود دارد، نیاز به انسان‌های مسأله‌دار داریم. انسان‌هایی که صاحب درد، دغدغه، درک و تفکر نسبت به حداقل یکی از موضوعات جامعه داشته باشند و به دنبال تعریف این چالش در قالب یک مساله و سپس به دنبال حل آن مساله باشند. همچنین، واژه محافظه‌کارانه را معمولاً در مقابل شعارهای قرار می‌دهیم و آن را یک ویژگی منفی انسان‌ها می‌دانیم، در صورتی که همواره چنین نیست. برای مثال باز می‌توان یکی از ویژگی‌های یک دولتمرد توسعه‌گرا را محافظه‌کاری او نام برد. کسانی که علی‌الخصوص تصمیم‌های کلان می‌گیرند باید به تصمیم‌های مرتب‌تر تصمیم خود کاملاً آگاه باشند. هر چه این آگاهی بیشتر باشد فرد با تمایل و

بازار

معاون وزیر بازرگانی خبر داد

احتمال بروز رانت با محدودیت واردات



گروه اقتصادی: معاون وزیر بازرگانی در یک نشست خبری درباره اقدامات این وزارتخانه برای مدیریت واردات و پاسخ به سوالی در مورد اینکه آیا محدودیت‌ها ایجاد رانت نمی‌کند؟ با تأیید این موضوع عنوان کرد: «قبول دارم محدودیت‌ها ایجاد رانت می‌کند اما الزاماً هر محدودیتی به معنی رانت نیست.» محمدعلی ضیغمی که در نشست خبری «مدیریت واردات و حقوق مصرف‌کنندگان» سخن می‌گفت پس از بیان این سخنان اضافه کرد: «ما در بحث تنظیم بازار مهم‌ترین بخش در حلقه بازار را تامین کالاها می‌دانیم و اگر کالایی به میزان کافی در داخل کشور تامین نشود تنظیم بازار آن کالا با مشکل مواجه می‌شود.» وی در تعریف رفتار دولت با واردکنندگان کالا‌های بی‌کیفیت عنوان کرد: «محصولاتی که دارای استانداردهای اجباری هستند اگر استانداردهای لازم در مورد این کالاها رعایت نشود امکان برخورد قانونی با این واردکنندگان کالا‌های بی‌کیفیت وجود دارد. اما ما به دنبال توسعه نظر موسسه استاندارد در مورد استانداردهای کالا‌ها هستیم و پیش‌بینی می‌کنیم کالا‌های وارداتی قبل از وارد شدن ابتدا مجوز لازم را اخذ کنند و پس از ارائه نمونه آن کالا واردات آن مجوز را دریافت می‌کنند.» وی اضافه کرد: «همچنین تاکنون پس از اعلام استانداردهای اجباری در مورد چند کالا توسط موسسه استاندارد، وزارت بازرگانی ثبت سفارش چند کالای فاقد کیفیت را متوقف کرده است.» ضیغمی در ادامه در مورد سهم دولت از واردات بخش‌های مختلف اظهار کرد: «در بخش‌هایی مانند برنج و شکر بخش دولتی هیچ وارداتی ندارد. اما به طور کلی نیز نمی‌توان میزانی را در این مورد اعلام کرد و به صورت مجزا واردات آن کالا یا اینکه توسط چه کسی وارد شده مشخص نیست، اما با طرح دید مدیریت واردات، نظام واردات به گونه‌ای ساماندهی می‌شود که کالا‌ها قابل رویت خواهند بود.» وی در توجیه و توضیح ورود دولت در بحث واردات گفت: «در برخی موارد که منافع بخش خصوصی ایجاب نمی‌کند واردات انجام دهد بخش دولتی وارد می‌شود، غیر از مواردی الزامی واردات بخش خصوصی ایجاب می‌شود.» معاون وزیر بازرگانی در ادامه درمورد مدیریت واردات عنوان کرد: «از آنجایی که وزارت بازرگانی مسوول تراز بازرگانی کشور هم هست، نمی‌تواند نسبت به بحث مهمی مانند واردات پی‌توجه باشد لذا اعمال مدیریت در واردات توسط وزیر بازرگانی مطرح شده است.» وی با اشاره به واردات ۵۵ میلیارد دلاری ایران طی سال گذشته اظهار کرد: «۶۶ درصد واردات در سال ۸۸ مربوط به کالا‌های

ضرورت تغییر پارادایم توسعه اقتصادی

دکتر وحید محمودی



طمانینه تصمیم‌گیری می‌کند. اجازه به‌دیه برگردیم به بحث ضرورت انتخاب یک دیدمان مناسب توسعه ملی. می‌توانیم ادعا کنیم با وجود همه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی که در کشور در دهه‌های اخیر صورت گرفته سیاست، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات ملی بر یک پلت‌فرم روشن توسعه استوار نبوده است و به همین خاطر برنامه‌های توسعه‌ای سازوکار درونی

برخوردار نبوده‌اند. امروز باید بپذیریم بهره‌گیری مختلط از دیدمان‌های موجود توسعه از کارایی لازم برخوردار نبوده و ما همچنان با این همه تلاش از مشکلاتی چون درآمد سرانه پایین، رشد ناپایدار اقتصادی، جایگاه ضعیف در اقتصاد جهانی، وابستگی شدید به درآمدهای نفتی، پایین بودن نرخ بهره‌وری، نرخ بیکاری و تورم بالا، فقر و نابرابری، عقب‌افتادگی‌های تکنولوژیک و فساد اداری، رانت‌خواری و نظام ناکارآمد اداری رنج می‌بریم و باید بپذیریم دیدمان‌های گذشته توسعه‌ناون از حل این چالش‌ها بوده‌اند و ضرورت تغییر دیدمان توسعه به حد احساس می‌شود. داشتن یک دیدمان محوری توسعه در روشن کردن ذهن سیاست‌گذاران جهت اعمال سیاست‌های سازگار و هماهنگ به ما کمک می‌کند. الزامات تبیین دیدمان توسعه روشن بودن تعریف اجاعی ما از مفهوم توسعه و دید توسعه و ابزار توسعه است. منابع استخراج تعریف و هدف ما از توسعه شامل قانون اساسی، سند چشم‌انداز و تئوری‌های توسعه است. در مقدمه قانون اساسی ما آمده است: «در اسلام اقتصاد وسیله هدف است و از وسیله انتظاری جز کارایی بهتر در راه وصول به هدف نمی‌توان داشت. با این دیدگاه، برنامه اقتصادی اسلامی فراهم کردن زمینه مناسب برای بروز خلاقیت‌های متفاوت انسانی است.» از این عبارت می‌توانیم دریابیم اولاً هدف توسعه اقتصادی تقویت قابلیت‌های انسانی برای دستیابی به زندگی توام با رفاه و عزت و منزلت است. به عبارتی کسانیا قانون اساسی به توسعه اقتصادی یک نگاه انسانی است و تألیاً با وجودی که اقتصاد را وسیله قلمداد می‌کند اما بر اتحاد راهبردهای اقتصادی که متضمن حفظ کارایی اقتصادی باشد تأکید دارد. یعنی رویکردهای سوسیالیستی که مخل کارایی اقتصادی باشند مورد نظر قانون هد نیست. روح حاکم بر سند چشم‌انداز ۱۳۸۰ه توسعه هم این است که ما دیدمانی از توسعه را باید انتخاب کنیم که در افق سند چشم‌انداز بتواند توانمان اهداف سه‌گانه رشد اقتصادی بالا، عدالت اجتماعی و عزت و منزلت انسانی را محقق کند. بنابراین ما به دنبال دیدمانی که توسعه هستیم که مبتنی بر ارزش‌های دینی و اخلاقی، سازگار با فرهنگ خودی، یعنی بر الزامات قانون اساسی و سند چشم‌انداز ۱۳۸۰ه توسعه کشور باشد. سوال این است که کدام دیدمان علمی توسعه امکان تحقق این مهم را می‌دهد؟ تمام مکتب اقتصادی نظیر کلاسیک‌ها، کیزین‌ها، نئوکلاسیک‌ها، مکتب مانی و نیازهای اساسی و دیگر رویکردهای دولتمدار و سوسیالیستی همگی درآمدمحور هستند و می‌توان آنها را در دو دسته کلی رویکردهای رشد‌گرا و رویکردهای بازتوزیمی (حمایت‌محور) جای داد. مهم‌ترین دیدگاه دسته اول یعنی نئولیبرالیسم اجاع و اشتگنتی‌های به‌روزی را در سینه‌های خود داشته و

خبر واگذاری ۱۷ شرکت از طریق مزایده و مذاکره تصویب شد

معاون سازمان خصوصی‌سازی آخرین نتایج هیات واگذاری را تشریح کرد. سیدمهدی غذایی معاون سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با ایسنا، نتایج جلسه هیات واگذاری هشت شرکت از طریق مزایده و ۹ شرکت از طریق مذاکره تصویب شد. او افزود، در این جلسه واگذاری ۴۹ درصد از سهام شرکت بهره‌برداری از کانال‌های آبیاری و زهکشی میناسرود با قیمت ۲۶۱/۲ میلیون ریال به رهنما شرکت بهره‌برداری از شبکه‌های آبیاری و زهکشی استان فارس به قیمت چهار میلیون و ۹۰۰ هزار ریال به صورت نقد و ۴۹ درصد از سهام شرکت بهره‌برداری از توزیع آب استان گلستان به قیمت دو میلیون و ۴۵۰ هزار ریال به صورت نقد و ۴۹ درصد بهره‌برداری از شبکه‌های آبیاری و زهکشی استان فارس به قیمت چهار میلیون و ۹۰۰ هزار ریال به صورت نقد و ۴۹ درصد از سهام شرکت بهره‌برداری از شبکه‌های آبیاری و زهکشی استان بوشهر به قیمت ۱۰۹ میلیون و ۹۰۷ هزار ریال به صورت نقد و ۴۹ درصد از سهام شرکت بهره‌برداری از شبکه‌های آبیاری و زهکشی دشت ساوه به قیمت دو میلیارد و ۳۳۴ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۵۶۳ ریال به صورت ۲۵ درصد نقد و اقساط سه‌ساله به تصویب رسید. غذایی اظهار کرد، در این جلسه واگذاری نیروگاه گیلان به قیمت ۱۰۷۴/۷ میلیارد ریال با شرایط ۱۵ درصد نقد و اقساط هشت‌ساله، واگذاری ۶۰ درصد از سهام شرکت تحقیقات و کاربرد معدنی ایران با قیمت قبلی آگهی‌شده و ۴۰ درصد از سهام شرکت ایدرولندرا با قیمت دو میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال به صورت نقد و تصویب قرار گرفت. معاون سازمان خصوصی‌سازی به دیگر تصمیمات هیات واگذاری اشاره و عنوان کرد: در این جلسه واگذاری ۹ شرکت دیگر به صورت مذاکره به تصویب رسید. به این ترتیب مقرر شد ۲۵ درصد سهام مشارکت الگانس سسمن، ۴۰ درصد کارگاز سیستم، ۴۰ درصد توسعه صنایع غذایی بم، ۴۰ درصد گسترش چراغ دانش، ۴۳ درصد شرکت توسعه صنایع گاز تولید لنکود، ۴۰ درصد پلی‌استیر لرستان، ۲۵ درصد نساجی فردوسی، ۴۰ درصد آهنگری پودر مشهد و ۴۹ درصد فولاد زاگرس از طریق مذاکره واگذار شود.

ضوابط محاسبه سهام شاور آزاد تصویب شد

شورای عالی بورس در راستای اجرای ماده ۶ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی مصوب ۲۵ آذر ۸۸ مجلس شورای اسلامی، ضوابط نحوه محاسبه سهام ششاور آزاد ناشران پذیرفته‌شده در بورس‌ها و بازارهای خارج از بورس را در پنج ماده و چهار تبصره تصویب کرد. به این اساس، سازمان بورس موظف است در پایان مقطع سه‌ماهه منتهی به خرداد، شهریور، آذر و اسفند هر سال، نسبت به محاسبه سهام ششاور آزاد ناشر اقدام کرده و نتایج محاسبات را حداکثر تا یک ماه پس از پایان دوره‌های فوق به اطلاع عموم برساند. در هر حال، اگر پایان دوره مالی ناشر منطبق با پایان یکی از مقاطع سه‌ماهه اشارشده در این ماده نباشد، نسبت به محاسبه سهام ششاور آزاد را در پایان دوره مالی ناشر محاسبه خواهد کرد و این محاسبه مبنای صدور تاییدیه موضوع تبصره یک ماده ۴ این ضوابط قرار خواهد گرفت. تاییدیه ابزاری جهت بهره‌مندی ناشر از معافیت مالیاتی موضوع ماده ۶ «قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به منظور تسهیل اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی» به ناشر و حوزه مالیاتی مربوطه توسط سازمان اعلام می‌شود. همچنین تاییدیه مالیاتی موضوع این ماده بر مبنای سهام ششاور آزاد ناشر که طبق ماده ۲ این ضوابط محاسبه شده است، صادر می‌شود. صدور تاییدیه موضوع انجام محاسبات موضوع این ضوابط، توسط ناشر طبق فرم‌های سازمان است. در عین حال، اگر مدت پذیرش ناشر در بورس یا دوره مالی او که برای آن صدور تاییدیه مالیاتی مورد توجه است، کمتر از یک سال تقویمی باشد، ضریب شناوری متناسب با حضور آن در بورس یا بازار خارج از بورس محاسبه خواهد شد. بر اساس این ضوابط، در صورتی که سازمان بورس ظرف مدت ۱۵ روز کاری از صدور تاییدیه مالیاتی متوجه معافیتی در مورد سهام به ششاور آزاد ناشر شود یا ناشر طرف همان مدت نسبت به محاسبه میزان سهام ششاور آزاد خود متعرض شود، سازمان پس از بررسی موضوع در صورت تغییر میزان سهام ششاور آزاد، لحاظات جدید را بلافاصله به سازمان امور مالیاتی، جهت محاسبه کردن در معافیت مالیاتی ناشر اعلام می‌کند. بر اساس این ضوابط، ناشر شخص حقوقی است که سهام او در بورس‌ها یا بازارهای خارج از بورس پذیرفته شده است. سهامدار مدیریتی نیز سهامداری است که یکی از دو شرط اشخاص حقیقی که به واسطه سهامداری خود، تحت نسی از طبقه اول و دوم یا اشخاص حقوقی تحت کنترل خود، مجموعاً مسول یا بیشتر از پنج درصد سهام ناشر را داشته باشند یا اشخاص حقوقی که به واسطه سهامداری خود، اشخاص حقوقی تحت کنترل یا اشخاص حقوقی با سهام مشترک، مجموعاً مسول یا بیشتر از پنج درصد سهام ناشر را داشته باشند یا اشخاص حقوقی که به واسطه سهامداری جزء سهامداران مدیریتی نباشند، اطلاق می‌شود. در این ضوابط آمده است: کنترل تعریف استاندارد حسابداری مالی عبارت است از توانایی هدایت سیاست‌های مالی و اعتباری یک واحد به منظور کسب منافع اقتصادی از آن. همچنین ضریب شناوری عبارت است از حاصل تقسیم تعداد روزهایی از دوره مالی ناشر که طی آن معاملات سهم در بازار عادی بیش از ۱۰۰۰/۱ درصد تعداد سهام ناشر است بر نصف روزهای معاملاتی آن دوره و حداکثر معادل یک است.

سیمان شرق فروشنده سهام سیمان کارون شد
سیمان شرق ۱۰/۵ درصد از سهام سیمان کارون را به از سه شرکت ۷/۱ میلیارد تومان شنیده آینده به حراج می‌گذارد. سیمانه کارون شرق که مالک ۱۰/۵ درصد از سهام سیمان کارون است در نظر دارد شنیه آینده ششم شهریورماه این درصد از سهام را به حراج بگذارد. بر این اساس ۲۲ میلیون و ۹۵ هزار و ۹۷۸ سهم سیمان کارون به قیمت هر سهم سه هزار و ۲۵۶ ریال و به از سه شرکت ۷/۱ میلیارد تومان شرق ۱۰/۵ درصد از سهام سیمان کارون به صورت یکجا و نقد روی میز فروش گذاشته می‌شود. در ترکیب سهامداری سیمان کارون، بیش از نیمی از سهامداران سهامداران اصلی این شرکت ۲۰/۸ میلیارد تومانیه هستند.